



SAINT FABIAN CATHOLIC COMMUNITY PARAFIA ŚWIĘTEGO FABIANA

8300 S. Thomas Ave Bridgeview, IL 60455

Phone: 708-599-1110

Website: www.saint-fabian.org



THE DEDICATION OF THE LATERAN BASILICA

November 9, 2025

His disciples recalled the words of Scripture,
Zeal for your house will consume me. - Jn 2:17

Excerpts from the Lectionary for Mass ©2001, 1998, 1970 CCD. ©LPi

Our Mission is to be a Reflective and Active Presence of Jesus Christ in the Community.

We are called by God as the Baptized Community of Saint Fabian to embody the Risen Christ as Savior, Teacher, Healer, Peacemaker, Compassionate Lover, Embracer of all Cultures and Ages, Celebrator, Comforter, Servant, Host, Entrance and Guide.

United in faith as Daughters and Sons, we live and celebrate God's Presence.

From the Pastor ~ Słowo Proboszcza

Temple of Life, Temple of the Spirit

Who—or what—are we? Do we have something within us, beyond our internal organs, that is truly important and valuable? When hearing such questions, we might quickly answer: the heart; then perhaps the brain; and only after deeper reflection will we add: the soul. Do we see it, do we feel it? And yet it is the soul that plays the most important role in our being. It is through the soul that we feel, that we love—it is within the soul that we build a temple for God.

It is difficult to imagine the human body as a temple. Even harder to understand that we, as human beings, can be a dwelling place for God and His work. Yet this is exactly what we hear today in Scripture and in the Gospel. Ezekiel describes a temple we hope to see after our departure from this world, gently preparing us for the idea of the sacred. But there is more: when he speaks of the water in which everything that moves finds life, he is speaking of the water of life—Christ Himself—and of the Eucharist, which is for us the water that gives life.

Through Baptism, our soul became a temple of God. It is in the soul that we worship and praise the Lord; it is with our soul that we sing Psalms to God's glory. Saint Paul speaks directly to us: "Do you not know that you are God's temple and that the Spirit of God dwells in you? If anyone destroys God's temple, God will destroy that person. For God's temple is holy, and you are that temple." (1 Cor 3:16-17). It is very easy to profane this temple—through our sins, harsh words, emotions, and actions. Thankfully, we have a means of rebuilding our temple from its ashes: the confessional and the Sacrament of Reconciliation.

Today's Gospel also speaks to us about the temple and its restoration. Jesus' anger at those who were buying and selling in the temple is understandable to us; with time and teaching, we have come to understand what He meant when He said, "Destroy this temple, and in three days I will raise it up again" (Jn 2:19). His death was the destruction; His Resurrection after three days was the rebuilding.

Finally, the question: why do we celebrate the Dedication of the Lateran Basilica? Because it is our first parish—the first basilica where the early popes presided. Let us remember that we are all the living house of God, for it is we, the faithful, who make up the Church of Christ, which—like our bodies—is a temple of life, a temple of the Spirit.

Lord Jesus Christ, help us to participate, according to our ability, in Your divine plan of salvation, building together the Body of Christ—the temple of the Spirit and the temple of life.

Świątynia życia, świątynia Ducha

Czym lub kim jesteśmy? Czy poza narządami wewnętrznymi mamy coś, co jest ważne i wartościowe? Słyszając takie pytania, po krótkim zastanowieniu odpowiemy – serce, później mózg, dopiero po głębszej refleksji dodamy – dusza. Czy ją widzimy, czujemy? A przecież to ona właśnie pełni w naszym organizmie najważniejszą rolę. To nią czujemy, kochamy, to w niej budujemy świątynię dla Boga.

Jakoś trudno sobie wyobrazić, by ciało człowieka mogło być świątynią. Jeszcze trudniej wyobrazić sobie, że jesteśmy – jako człowiek – schronieniem Boga i Jego uprawą. A właśnie to dzisiaj słyszymy w czytaniach, w Ewangelii. Wprawdzie Ezechiel opowiada o świątyni, którą mamy nadzieję zobaczyć po naszym zejściu z tego świata, ale to on właśnie powoli wprowadza nas w klimat świątynny. Ale czy tylko? Pisząc o wodzie, w której wszystko co płynie, żyje, mówi o wodzie życia, czyli o Chrystusie, o Eucharystii, która jest dla nas wodą życia.

Po chrzcie nasza dusza stała się świątynią Boga, w niej wielbimy i wychwalamy Pana, to naszą duszą śpiewamy Psalmu ku Chwale Boga. Święty Paweł mówi do nas wprost: „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście.” (1 Kor 3, 16-17). Zbezcześcić tę świątynię bardzo łatwo, przez nasze grzechy, przez złe słowa, emocje, czyny. Na szczęście mamy ekipę odbudowującą ze zgliszczy naszą świątynię – to konfesjonał i Spowiedź.

Ewangelia dzisiejsza również nam opowiada o świątyni i jej odbudowie. Scena oburzenia Jezusa na tych, którzy w świątyni handlowali, jest zrozumiała dla nas; po latach edukacji wiemy i rozumiemy, co Chrystus miał na myśli, mówiąc „Zburzcie tę świątynię, a ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo.” (J 2,19) – to właśnie śmierć Jezusa równoznaczna jest ze zburzeniem, zaś odbudowa po trzech dniach to Jego Zmartwychwstanie.

I na koniec pytanie: dlaczego świętujemy Poświęcenie Bazyliki Laterańskiej? Dlatego, że to nasza pierwsza parafia, pierwsza bazylika, w której zasiadali pierwsi papieże. Pamiętajmy, że wszyscy jesteśmy żywym domem Bożym, bowiem z nas, wiernych, składa się Chrystusowy Kościół, który jest – tak jak nasze ciało – świątynią życia, świątynią Ducha.

Jezu Chryste, pomóż nam, abyśmy potrafili na miarę naszych możliwości uczestniczyć w Boskim planie zbawienia, tworząc wspólnie Ciało Chrystusowe, tworząc świątynię Ducha i świątynię życia.

Sunday Readings ~ Czytania na Niedzielę

FIRST READING Ez 47:1-2, 8-9, 12

The angel brought me back to the entrance of the temple, and I saw water flowing out from beneath the threshold of the temple toward the east, for the façade of the temple was toward the east; the water flowed down from the southern side of the temple, south of the altar. He led me outside by the north gate, and around to the outer gate facing the east, where I saw water trickling from the southern side. He said to me, "This water flows into the eastern district down upon the Arabah, and empties into the sea, the salt waters, which it makes fresh. Wherever the river flows, every sort of living creature that can multiply shall live, and there shall be abundant fish, for wherever this water comes the sea shall be made fresh. Along both banks of the river, fruit trees of every kind shall grow; their leaves shall not fade, nor their fruit fail. Every month they shall bear fresh fruit, for they shall be watered by the flow from the sanctuary. Their fruit shall serve for food, and their leaves for medicine."

SECOND READING 1 Cor 3:9c-11, 16-17

Brothers and sisters:

You are God's building. According to the grace of God given to me, like a wise master builder I laid a foundation, and another is building upon it. But each one must be careful how he builds upon it, for no one can lay a foundation other than the one that is there, namely, Jesus Christ.

Do you not know that you are the temple of God, and that the Spirit of God dwells in you? If anyone destroys God's temple, God will destroy that person; for the temple of God, which you are, is holy.

GOSPEL Luke 2:13-22

Since the Passover of the Jews was near, Jesus went up to Jerusalem. He found in the temple area those who sold oxen, sheep, and doves, as well as the money-changers seated there. He made a whip out of cords and drove them all out of the temple area, with the sheep and oxen, and spilled the coins of the money-changers and overturned their tables, and to those who sold doves he said, "Take these out of here, and stop making my Father's house a marketplace." His disciples recalled the words of Scripture, Zeal for your house will consume me. At this the Jews answered and said to him, "What sign can you show us for doing this?" Jesus answered and said to them, "Destroy this temple and in three days I will raise it up." The Jews said, "This temple has been under construction for forty-six years, and you will raise it up in three days?" But he was speaking about the temple of his Body. Therefore, when he was raised from the dead, his disciples remembered that he had said this, and they came to believe the Scripture and the word Jesus had spoken.

PIERWSZE CZYTANIE Ez 47, 1-2. 8-9. 12

Podczas widzenia otrzymanego od Pana zaprowadził mnie anioł z powrotem przed wejście do świątyni, a oto wypływała woda spod progu świątyni w kierunku wschodnim, ponieważ przednia strona świątyni była zwrócona ku wschodowi; a woda płynęła spod prawej strony świątyni na południe od ołtarza. I wyprowadził mnie przez bramę północną, i poza murami powiódł mnie do bramy zewnętrznej, zwróconej ku wschodowi. A oto woda wypływała spod prawej ściany świątyni, na południe od ołtarza.

Anioł rzekł do mnie: «Woda ta płynie na obszar wschodni, wzdłuż stepów, i rozlewa się w wodach słonych, a wtedy wody stają się zdrowe. Wszystkie też istoty żyjące, od których tam się roi, dokądkolwiek potok wpłynie, pozostają przy życiu: będzie tam też niezliczona ilość ryb, bo dokądkolwiek dotrą te wody, wszystko będzie uzdrowione.

A nad brzegami potoku mają rosnąć po obu stronach różnego rodzaju drzewa owocowe, których liście nie więdną, których owoce się nie wyczerpują; każdego miesiąca będą rodzić nowe, ponieważ woda dla nich przychodzi z przybytku. Ich owoce będą służyć za pokarm, a ich liście za lekarstwo».

DRUGIE CZYTANIE 1 Kor 3, 9b-11. 16-17

Bracia:

Wy jesteście Bożą budowlą. Według danej mi łaski Bożej, jako roztropny budowniczy, położyłem fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu bowiem nikt nie może położyć innego, jak ten, który jest położony, a którym jest Jezus Chrystus.

Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście.

EWANGELIA J 2, 13-22

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie».

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo».

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.



ST. FRANCIS MEMORIAL GARDEN – PAVERS UPDATE

OGRÓD PAMIĘCI ŚW. FRANCISZKA – AKTUALIZACJA DOTYCZĄCA KOSTKI BRUKOWEJ

We are pleased to share that our parish is partnering with a new company to continue offering parishioners—past and present—the opportunity to purchase memorial bricks for installation in the St. Francis Memorial Garden.

Memorial bricks provide a beautiful and lasting way to honor loved ones, commemorate special occasions, or mark meaningful moments along our faith journey. Each engraved brick becomes a heartfelt tribute while also supporting the ongoing mission of St. Fabian Church.

Bricks are available in two sizes (4x8 and 8x8), with the option to add select clipart designs. Please note that choosing an image may reduce the number of characters and lines available for personalization.

New Feature!

For an additional \$30, you may now order a mini replica of your brick to keep and display at home.

Order forms are available in the parish office, in the church narthex, and on our parish website. An online ordering and payment page will also be available soon.

Z radością informujemy, że nasza parafia nawiązała współpracę z nową firmą, aby kontynuować możliwość zakupu pamiątkowych cegieł, które zostaną umieszczone w Ogrodzie Pamięci św. Franciszka.

Pamiątkowe cegły to piękny i trwały sposób, aby uczcić bliskich, upamiętnić wyjątkowe okazje lub zaznaczyć ważne chwile na naszej drodze wiary. Każda wygrawerowana cegła stanowi serdeczny hołd, a jednocześnie wspiera dalszą misję parafii św. Fabiana.

Cegły dostępne są w dwóch rozmiarach – 4x8 oraz 8x8 cali – z możliwością dodania wybranych wzorów graficznych. Należy jednak pamiętać, że wybór grafiki może nieco ograniczyć liczbę znaków i linii dostępnych do własnego napisu.

Nowość!

Za dodatkową opłatą 30 dolarów można zamówić miniaturową replikę swojej cegły, którą można zatrzymać i wyeksponować w domu.

Formularze zamówień są dostępne w biurze parafialnym, w przedsionku kościoła i na stronie internetowej parafii.

Wkrótce dostępna będzie również strona do składania zamówień i płatności online.



Bethlehem Art

Olive Wood Religious Articles from the Holy Land



Next weekend, our parish will welcome representatives from the Catholic Christian community of Jerusalem and Bethlehem. They will be offering beautiful, handcrafted olive wood religious articles and figurines, made by families who have kept this tradition for generations.

Due to ongoing conflict and a significant decline in tourism, many Christian families in the Holy Land rely on the sale of these religious items as their main source of income. Your support helps them remain in their homeland and continue witnessing to the faith where Christ was born and walked among us.

We invite you to stop by after all Masses on the weekend of **November 15 & 16** to view these meaningful pieces. Consider purchasing a gift of faith for yourself or someone you love—one that will be treasured for years to come.



Bethlehem Art

Rękodzieło z Oliwnego Drewna z Ziemi Świętej



W przyszły weekend nasza parafia będzie gościć przedstawicieli katolickiej wspólnoty chrześcijańskiej z Jerozolimy i Betlejem. Będą oni oferować piękne, ręcznie wykonane figurki i dewocjonalia z drewna oliwnego, tworzone przez rodziny, które pielęgnują tę tradycję od pokoleń.

Z powodu trwających konfliktów oraz znacznego spadku turystyki, wiele chrześcijańskich rodzin w Ziemi Świętej opiera swoje utrzymanie na sprzedaży tych religijnych wyrobów. Państwa wsparcie pomaga im pozostać w ich ojczyźnie i dalej dawać świadectwo wiary tam, gdzie narodził się i chodził po ziemi nasz Pan Jezus Chrystus.

Serdecznie zapraszamy, aby zatrzymać się przy stoisku po każdej Mszy świętej w weekend **15 i 16 listopada**. Zachęcamy do zakupu wyjątkowego daru wiary dla siebie lub bliskiej osoby — daru, który będzie cenną pamiątką na wiele lat.



**St. Fabian Women's Club Ministry
Invites You To A**

WOMEN'S WELLNESS EVENT

November 12, 2025

10 am to Noon

O'Meara Hall—Room 9 & 10



**Vascular Surgeon, Dr. E. Tanquilut,
will speak to us about vascular health.
Free vein screening will be provided.
English, Spanish & Polish speaking.**

Lunch will be provided by the Specialists.

The CLAUSE for Celebration

Women's Club Ministry Christmas Party

All are invited to join us as we celebrate the season together. Be sure to encourage family and friends to accompany you for some entertainment, sing-a-longs, raffles and Split the Pot.

When: December 10, 2025

Time: 11 am to 3pm

Where: Aviana Banquets

11142 Southwest Highway

Palos Heights, IL 60465

Cost: \$30 per person

Deadline to RSVP is DECEMBER 1, 2025

Lunch will be a family style service with a
Cash Bar available.



Name: _____ Phone: _____

Number Attending: _____ Check: _____ Cash: _____

A Prayer for Veterans

Heavenly Father, King and Lord, You instill in all of Your creation an order and value.

You call Your children "very good."

We surrender to You the conflicts that tear your family apart.

We pray for an end to blindness that places pride, greed, power,
and selfishness above human dignity and brotherly love.

We pray in gratitude for all of those who have defended peace, virtue, and justice with honor.

We pray especially for those who have suffered in mind and body from the ravages of war.

Let Your Kingdom come!

May Your peace that surpasses all understanding reign in our hearts and in our world.

Amen.

PRAY FOR OUR FRIENDS AND RELATIVES IN THE MILITARY

Jonathon Aguirre, Kenneth W. Annel, Junior Browren, Ryan Burchett, Damian Cerda, Thomas Deegan, Lauren Gardner, Anthony Gonzalez, Maria Gross, Troy Gryga, Emma Garrett Guzman, Thomas Hummel, Collin Keogh, Joseph Klaus, Michelle Klaus, Christopher Koutsis, Jakub Kuta, David Leyden, Patrick Leyden, Wayne G. Lewen, Jr., Drew Elizabeth Litynski, David Malinowski, Kevin McEnaney, Ryan McHeffy, Michael Michalek, Brian Schopper, Anthony Skalski, Ryan R. Snaidauf, Sara M. Snaidauf, Mike Snee, Anthony Spear, Richard Stone, Nicholas Strama, Lucas Vins, Steve Williams, Joel Winter, Cody Wolin, Toby Wolin

Lord, hold our troops in your loving hands. Protect them as they protect us. Bless them for the selfless acts they perform for us. Amen.

ADORATION OF THE BLESSED SACRAMENT ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Come visit Jesus in the Chapel anytime this Monday from
10 AM to 6 PM. Benediction will be given at 5:45 PM.

The Rosary and the Divine Mercy Chaplet will be prayed
in English on Monday following Benediction.

Kaplica Adoracji
Najświętszego Sakramentu
jest otwarta na modlitwę
w poniedziałek od
10:00 rano - 6:00 wieczorem.

Błogosławieństwo o 5:45 wieczorem.

BAPTISM

Please pray for all those baptized within our parish
during the month of October

Milena Zak	Emma Lou Johnson
Henry Stan Pytka	Layla Rose Johnson
Natalia Gacek	Alex Mrazik
Paweł Adam Bednarz	Kaia Vlčák
Leon Maksymilian Landowski	
Anastasia Skye Georgopoulos	

Eternal Rest Grant Unto Them, O Lord.

Please keep the members of our community who were laid to rest this past
October, along with their families, in your prayers:

† Maria Zieliński
† Stanisław Tylka
† Stanisław Kobylarczyk
† Jarosław Zalewski
† Zbigniew Warpecha
† Eugene Milon
† Maria Karolak
† Joan Marie Wileman
† Marcin Gnida
† Arthur Simon Ciesielski
† Janet Tipperreiter

REMEMBER THE SICK OF OUR PARISH IN YOUR PRAYERS

All the Texas Survivors	Gilbert Garza	Don & Ruth Moravec
Frankie Annel	Larry Gaytos	Patricia Morgan
David Barnaby	Joann Gename	Bob Obrochta
Loretta Barnes	Robert Gename	Angelina Ocon
Michael Barr	Angela Gotto	Ana Maria Orozco
Ted Biknius	Ronald Harding	Rowan Otto
Józef Bizub	Debbie Hentgen	Quinn Palacios
Donna Bjorklund	Charlie Hermosillo	Tom Paluch
Fr. Ted Bojczyk	Karen Holmes	Al Paplowski
Barbara Boyd	Denise M. Jandura	Ann Patellaro
Charlie Boyd, Sr.	Baby Muffy Jandura	Janet Pawlicki
Charlie Boyd, Jr.	Rich S. Jandura	Jeffrey Regan
Dominick Boyd	Daphne Johnson	Brian Rudzki
Emanuel Boyd	Sandy Johnson	Dawn & Craig Rupar
Samuel Boyd	Nora Kazmierczak	Ronald Schultz
James Burian	Julio Cesar Knapp	Cathy Sexton
Jacob Bozyk	Maria Ligas	Delores Sewers
Anna Capjak	Richard L. Lubawski	Karen Singer
Mary Caron	Susan C. Lubawski	Lottie Skorusa
Jesse Castaneda	Michael Leon	Anna Sroka
Karen Civinelli	Ivan Lopez	Alicia Stafiek
Doris Crumley	Carol Lovelace	Rose Stanek
Arlene Damico	Christopher Luberdia	Julie Strack
Patrick Davis	Juan Markez	George Sylvester
Andrew Dawood	Herbert J. Martin	Mary Valdez
George Dawood	Selva Martinez	Judith Venard
Valentina DiVincenzo	Susanna Matukas	Vince Vogel
Jozef Dzielski	Madeline McCalip	Debbie Wagner
Jesse Fregoso	Marie McCalip	Eileen Wilson
Janet Fricilone	Val Michalowski	Bob Yesuttis
Patricia Gardner	Carl Miller	Tom Zielinski

Please help us keep our Parish Sick List updated by letting us know if
someone on this list needs to be added or taken off.

Call the parish office at 708-599-1110

With respect for the privacy of the person who is ill and the HIPPA Laws,
we can only accept requests from the ill person or their relatives with the
permission of the ill person.

WEEKLY COLLECTION

July 1, 2024 - June 30, 2025

Weekly Goal: \$12,250.00

The above is our weekly goal. Your donations help us meet
our immediate operational needs.

We sincerely appreciate your generosity.

November 2, 2025 \$13,005.00

Breakdown by Mass

4:00 pm	\$2,094.00
7:00 am	\$2,202.00
8:30 am	\$1,591.00
10:00 am	\$1,993.00
11:30 am	\$2,592.00
1:00 pm	\$1,500.00
7:00 pm	\$898.00
E-Giving	\$135.00

Mass Intentions for the Week

Saturday, November 8, 2025

4:00 PM Arthur Scesnewicz (Health & God's blessings), Maria Ligas (strength, health, God's blessings), †Irene McGrath, †Humberto Rodriguez, †Carmen Flores, †Mary DiNello (in memory of her birthday), †Larry Tomazin, †Janet Tipperreiter, †Bolesław & Maria Adamus, †Dimas & Abigail Lara, †Elodia & Antonia Lara, †All Souls in Purgatory

Sunday, November 9, 2025

7:00 AM O łaskę nawrócenia, O Boże bł. na nowej drodze życia dla Bożeny i Laszka Słaby, O zdrowie i Boże bł. dla Karola z okazji 47. rocznicy urodzin, †Maria i Józef Rutkowski, †Stanisław Fit, †Wincenty i Katarzyna Sz wajnos, †Edward Długopolski, †Józef Obrochta, †Stanisław Styrzcula, †Maria Styrzcula, †Andrzej Bryja, †Marian Krzywosz, †Jan Zieliński, †Teofil i Aniela Zieliński, †Jan i Anna Jurczarak, †Józef i Aleksandra Zieliński, †Jerzy Łupiński (3. rocznica śmierci), †Jan Kwaśnik, †Julia i Władysław Stobierski, †Bronisław i Helena Darlak, †Stanisława i Czesław Smorczewski, †Zofia i Bronisław Bobek, †Janina Plewa (5. rocznica śmierci), †Janina Szarek, †Anna Mocherek, †Ludwika Majerczyk (20. rocznica śmierci), †Franciszek Majerczyk, †Tadeusz Kantor, †za dusze w czyścisku cierpiące Stanisław Gierut (Healing), Health & blessings for the Bednarczyk Family, For good health & God's blessings for Mom Chestine, †Clara & Edward Modjewski, †Walter Cieszczyk, †Anna Mocherek

8:30 AM Patricia Morgan (Healing), †Anna Bryja, †Andrzej Zubek, †Joanna Glow, †Mickey Daley, †Kevin Morgan, †Janice Kazmierczak, †Ludmiła Tylka, †Jan Sas

10:00 AM O Powrót do zdrowia dla Joanny, W intencji Bogu wiadomej, W intencji pewnej osoby o uwolnienie z nałogu i Boże bł., †Anna Kamińska, †Józef Pawlak, †Edward Grela, †Robert i Maria Janik, †Stanisław Daniel, †Jan Zapotoczny, †Jan i Wiktoria Łatek, †Franciszek i Aniela Łatek, †Maria i Stanisław Fąfrowicz, †Paweł Łojek, †Jan i Aniela Kościelniak, †Agnieszka Bryjak, †Jan Sopiary, †Zbigniew Łukanus, †Barbara Knapczyk, †Stanisław Janik, †Franciszek Mendala (7. rocznica śmierci), †Władysława Szpakowska, †Krystian Krzysiak, †Kazimierz Kowalczyk (5. rocznica śmierci), †Jan Lubarda, †Józefa, Leon, Kazimierz, Zbigniew Byrdak, †Stanisław Janik, †Helena i Bruno Zagata i syn Stanisław, †Artur Skrzydlak, †Maria i Bronisław Szwab, †Helena Simik, †Agnieszka i Andrzej Mrozek, †Maria i Andrzej Hreska, †Helena Rusnak, †Andrzej Wach, †Witalis Zalewski, †Irena Kordalewski, †Mark Kordalewski, †George Kordalewski, †Anna Budz, †Tadeusz Knapczyk, †Jan Dunajczan, †Helena, Andrzej Mąka i syn Mieczysław, †Stanisław Nowak (2. rocznica śmierci), †Paweł Nowak, †za dusze w czyścisku cierpiące

1:00 PM W intencji ks. Pawła Komperdy o potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej oraz śwaito Ducha Św. w psłudze kapłańskiej i codziennym życiu, W intencji Małgorzaty i Jana Klukoszowskich z okazji 20. rocznicy ślubu, O Boże bł., siłę i pokój serca dla Wojciecha Chramca, †George Jerzy Gołuch, †Helena i Stanisław Piszczór, †Beata Piszczór, †Bronisława Topór, †Franciszek Klejka, †Dorota Potoczny, †Jan, Maria i Teresa Rol, †Stanisław, Anna i Zofia Mąka, †Aleksandra Parządka (9. rocznica śmierci), †Franciszek Galica (3. rocznica śmierci), †Zenon Kawęcki (26. rocznica śmierci), †Tomasz Jakubiec (rocznica śmierci), †Maria i Bogdan Bogutyn, †Józef Łoś

7:00 PM †Czesława Krzysiak, †Stanisław Złoz i syn Andrzej Złoz, †Maria i Władysław Walkosz (rocznica śmierci), †Bolesław Molek, †Kathleen Terborg, †Helena Styrzcula, †Jan Grzybek, †Maria i Mieczysław Słowakiewicz, †Józef i Joanna Omylak i syn Grzegorz, †za dusze w czyścisku cierpiące

Monday, November 10, 2025

9:00 AM †Anna & Józef Łoś, †Justyna Świątek, †All Souls in Purgatory

Tuesday, November 11, 2025

9:00 AM †Ana Dukic, †Richard Stanek, †Victor & Ann Malec, †Kevin Morgan (2nd Annv. of Death), †James Cagle, †All Souls in Purgatory

Wednesday, November 12, 2025

9:00 AM †Marian Świątek, †Stefan & Maria Świątek, †All Souls in Purgatory

Thursday, November 13, 2025

9:00 AM †Józef & Józefa Woźny, †Józef Łoś (3rd Annv. of Death), †All Souls in Purgatory

Friday, November 14, 2025

9:00 AM †Joseph A. Sarelli, †Stella Studnicka (in memory of her birthday), †Della Lupa, †All Souls in Purgatory

Saturday, November 15, 2025

4:00 PM Arthur Scesnewicz (Health & God's blessings), Maria Ligas (strength, health, God's blessings), †Irene McGrath, †Humberto Rodriguez, †Stanisław & Anna Fuks, †Larry Tomazin

7:00 PM †Mieczysław Antol, †Maria Mazanka, †Bruno Ligas, †Paweł Łojek, †Aniela i Jan Kościelniak

Sunday, November 16, 2025

7:00 AM O łaskę nawrócenia, O Boże bł. na nowej drodze życia dla Bożeny i Laszka Słaby, O zdrowie i Boże bł. dla Jolanty Bafia z okazji urodzin, †Maria i Józef Rutkowski, †Stanisław Fit, †Edward Długopolski, †Józef Obrochta, †Stanisław Styrzcula, †Maria Styrzcula, †Andrzej Bryja, †Emilia i Władysław Sojka, †Józef Kłacz, †Jan Zieliński, †Teofil i Aniela Zieliński, †Jan i Anna Jurczarak, †Józef i Aleksandra Zieliński, †Andrzej Brzeźniak, †Bronisław i Helena Darlak, †Stanisława i Czesław Smorczewski, †Zofia i Bronisław Bobek, †w intencji dzieci nienarodzonych, †Tadeusz Kantor, †za zmarłych Bronisławę i Jerzego, †za dusze w czyścisku cierpiące

8:30 AM Stanisław Gierut (Healing), In thanksgiving for graces received for a family known to God, †Clara & Edward Modjewski, †Nelson Rivera Velez, †Andrew, Lillian & Leon Obrochta, †Jan, Bronisława & son Eugeniusz Jagiełło

10:00 AM **Rite of Welcoming Mass for 8th Graders**, Patricia Morgan (Healing), Chrissy Hatton (Birthday Blessings), †Robert C. Obirek, †Anna Bryja, †Sam Butera, †Ludmiła Tylka, †Janet Tipperreiter, †Angel Hermosillo, †Jan Sas

11:30 AM O zdrowie i Boże bł. dla córki Diane i jej rodziny, O zdrowie i Boże bł. dla Rodziny Muszalski, O Boże bł. i potrzebne łaski dla Ani i rodziną, O Boże bł. i potrzebne łaski dla Teresy z rodziną, O zdrowie i Boże bł. z okazji urodzin dla Michasi, †Anna Kamińska, †Robert i Maria Janik, †Stanisław Daniel, †Jan Zapotoczny, †Jan i Wiktoria Łatek, †Franciszek i Aniela Łatek, †Maria i Stanisław Fąfrowicz, †Paweł Łojek, †Jan i Aniela Kościelniak, †Józef Liptak, †Robert Plewa, †Agnieszka Bryjak, †Jan Sopiary, †ks. Franciszek Juchas, †ks. Tadeusz Juchas, †Anna i Jan Juchas, †Stanisław Janik, †Władysława Szpakowska, †Krystian Krzysiak, †Łukasz Styrzcula, †Grzegorz Urban, †Andrzej Urban, †Stanisława i Henryk Urban, †Kazimierz, Monika, Antoni, Teresa Radecki, †Halina Antczak, †Honorata Kalinowska, †Stanisław Zagata, †Artur Skrzydlak, †Helena Rusnak, †Tadeusz Knapczyk, †Jan Dunajczan, †Helena, Andrzej Mąka i syn Mieczysław, †Stanisław Nowak i syn Paweł Nowak, †Stanisław Truty, †Jan Pęksa, †za dusze w czyścisku cierpiące

1:00 PM W intencji ks. Pawła Komperdy o potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej oraz śwaito Ducha Św. w psłudze kapłańskiej i codziennym życiu, O zdrowie i Boże bł. dla wnuka Stevenka i męża Kazimierza z okazji urodzin, O Boże bł., siłę i pokój serca dla Wojciecha Chramca, †Jadwiga Truta, †Władysław Truty, †Bronisław i Katarzyna Bryniarski, †Andrzej Maciata, †Joanna Maciata, †Daniel Maciata, †Albin Ścisłowski (5. rocznica śmierci), †Janina Grela (rocznica śmierci), †Zofia i Andrzej Styrzcula, †Dorota Potoczny, †Jan, Maria i Teresa Rol, †Stanisław, Anna i Zofia Mąka, †Stanisław Latocha (29. rocznica śmierci), †Stanisław i Helena Latocha, †Józef, Joanna Omylak i syn Grzegorz

7:00 PM †Czesława Krzysiak, †Stanisław Złoz i syn Andrzej Złoz, †Maria i Władysław Walkosz

SPRED Donations

On the Narthex counter, you will find a donation box labeled "SPRED Donations." Your generosity helps support our program for friends with disabilities and their catechists.

Please feel free to take a flyer to learn more about how SPRED works.

With gratitude and blessings from our special friends, who joyfully remind us:

"God is so good, oh so good to me!"



Saint Fabian Catholic Church

8300 S. Thomas Ave
Bridgeview, IL 60455

Parish Office Phone: (708) 599 - 1110
Parish E-Fax Number: (708) 599 - 0673
Website: www.saint-fabian.org
Email: office@saint-fabian.org

Pastoral Staff

Pastor

Rev. Grzegorz Warmuz

Diaconal Ministry

Deacon Kevin & Anita O'Donnell

Administrative Staff

Secretary

Bożena Świątek

Business Manager

Agnes Michałek

Music Ministry

Director

Grace Bogutyn

Lifelong Faith Formation

Coordinator

Joanna Toczek (708) 458 - 6150

St. Fabian Polish School

Director

Rev. Grzegorz Warmuz

Administrator

Maria Pocica (708) 458 - 9120

Order of Christian Initiation of Adults (OCIA)

Deacon Kevin O'Donnell

Ministry of Care

Director

Paula Daley (708) 458 - 2562

St. Vincent de Paul

Phone (708) 594 - 7540

Bulletin Editor

bulletin@saint-fabian.org

Parish Office Hours

(Biuro Parafialne Czynne)

Monday - Friday (poniedziałek - piątek)

9:00 AM to 5:00 PM

Saturday (sobota)

9:00 AM to 12:00 PM

Sunday (niedziela)

CLOSED - ZAMKNIĘTE

Mass Schedule

Monday - Friday at 9:00 AM

(Od poniedziałku do piątku msza w języku angielskim o 9:00 rano)

Saturday

4:00 PM (English)

Sunday

8:30 AM & 10:00 AM (English)

7:00 AM, 11:30 AM, 1:00 PM, 7:00 PM (w języku polskim)

(Holy Days as announced - Dni Świąteczne według ogłoszeń)

PARISH PASTORAL CARE INFORMATION	INFORMACJE DOTYCZĄCE DUSZPASTERSTWA W PARAFII
MASS INTENTIONS CAN BE REQUESTED IN THE PARISH OFFICE. <u>Reconciliation</u> Every Saturday from 3:00 PM to 3:45 PM. <u>First Friday Mass in Polish</u> Mass is celebrated on the First Friday of every month at 7pm with Eucharistic Exposition and Benediction immediately following Mass. <u>Baptism</u> Baptism requests need to be submitted to the Parish Office with an original birth certificate. For more information please call the Parish Office. <u>Marriage</u> Please call the Parish Office at least 6 months in advance to schedule. <u>Anointing of the Sick</u> Please contact the Parish Office when a serious illness occurs. <u>Lifelong Faith Formation</u> Class & Office Hours: Wednesday 7:00 PM - 8:30 PM Saturday 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>St. Fabian Polish School</u> Class & Office Hours: Thursday & Friday 5:00 PM - 8:30 PM Saturday 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com	WSZYSTKIE INTENCJE NA MSZE ŚW. MOŻNA ZAMAWIAĆ W BIURZE PARAFIALNYM. <u>Spowiedź Św. w każdą sobotę</u> W godz. od 3:00 PM do 3:45 PM. <u>W pierwszy piątek miesiąca</u> Msza św. z nabożeństwem I-piątkowym o godz. 7:00 PM. Spowiedź od godz. 6:00 PM - 7:00 PM. <u>Sakrament Chrztu Św. w języku polskim</u> Zgłoszenia na chrzest przyjmowane są w Biurze Parafialnym osobiście. Prosimy o dostarczenie aktu urodzenia dziecka. Po dodatkowe informacje proszę dzwonić do Biura Parafialnego. <u>Ślub w języku polskim</u> Prosimy zgłaszać 6 miesięcy wcześniej. <u>Namaszczenie chorych</u> Proszę zadzwonić do Biura Parafialnego w przypadku poważnej choroby. <u>Formacja Wiary - w języku angielskim</u> Zajęcia: środa 7:00 PM - 8:30 PM sobota 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>Polska Szkoła im. Św. Fabiana</u> Zajęcia: czwartek i piątek 5:00 PM - 8:30 PM sobota 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com